
【続報】当社が利用するメールシステムへの不正アクセスに関するお知らせ 

 

■2025 年 4 月 22 日 続報 

 

このたびの株式会社インターネットイニシアティブ（ＩＩＪ社）のメールシステムへの不正アクセス事案につきまして、IIJ 社による調査の結果、弊社において

お客さまに関する情報漏えいはなかったことが確認されましたので、お知らせいたします。 

 

お客さまにはご心配をおかけいたしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

 

■2025 年 4 月 17 日公表 

 

このたび、当社が利用する株式会社インターネットイニシアティブ（ＩＩＪ社）のメールシステムにおいて、第三者による不正アクセスが発生したとの発表が

ありました。 

 

現在、IIJ 社による調査および対応が進められており、当社としても状況を注視しつつ、必要な対応を適切に行ってまいります。 

 

現時点では、お客さまの情報への直接的な影響は確認されておりませんが、念のため、以下の点にご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お客さまへのお願い 

 

●不審なメールにご注意ください 

当社からお送りするメールに見慣れない点や不審な点がございましたら、安易に開封したり、リンクをクリックしたりせず、 

当社までご連絡ください。 

 

●身に覚えのない連絡にご注意ください 

当社や関係機関を名乗り、個人情報や口座情報を聞き出そうとする不審な電話やＳＭＳにご注意ください。 

 



お客さまにはご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

今後新たな事実が判明した場合は、改めてお知らせいたします。 

 

ＩＩＪ社からのリリース 

 ＩＩＪセキュアＭＸサービスにおけるお客様情報の漏えいについて 

 https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html 


